
ПП 01859 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении краевой целевой 
программы "Информатизация от-
расли здравоохранения Хабаров-
ского края на 2011 − 2017 годы" 
 

Во исполнение Плана реализации Стратегии развития информацион-

ного общества в Российской Федерации до 2011 года, утвержденного реше-

нием заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию 

информационного общества в Российской Федерации от 13 февраля 2010 г. 

№ Пр-357, распоряжения Губернатора Хабаровского края от 12 февраля 

2010 г. № 49-р "О Концепции информатизации отрасли здравоохранения 

Хабаровского края" Правительство края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую краевую целевую программу "Информати-

зация отрасли здравоохранения Хабаровского края на 2011 − 2017 годы" 

(далее − Программа). 

2. Министерству здравоохранения края (Витько А.В.): 

2.1. Обеспечить:  

реализацию мероприятий Программы;  

контроль за ходом реализации мероприятий Программы. 

2.2. Ежегодно в сроки, установленные для формирования краевого 

бюджета на соответствующий финансовый год, представлять бюджетную 

заявку в министерство финансов края на финансирование мероприятий Про-

граммы. 

2.3. Осуществлять консультативную, организационную и информаци-

онную поддержку мероприятий, проводимых в рамках реализации Про-

граммы. 

2.4. Ежегодно до 01 апреля представлять Губернатору края информа-

цию о ходе реализации мероприятий Программы. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства края по социальным вопросам 

Леховицера О.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 г. 
 
 
 

Губернатор, Председатель 
Правительства края В.И. Шпорт 

 10.08.2010 203-пр 


